

# 決算報告書

(単位：円)

区 分	試験事業				調査研究事業				大学情報の提供等事業			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
検定料	10,131,192,000	10,265,838,000	134,646,000	(注1)	-	-	-		-	-	-	
成績提供手数料	878,940,000	1,025,626,650	146,686,650	(注2)	-	-	-		-	-	-	
成績通知手数料	355,630,000	355,630,400	400		-	-	-		-	-	-	
その他	20,414,000	16,602,455	△ 3,811,545		-	1,675,860	1,675,860		-	-	-	
うち その他	20,414,000	16,602,455	△ 3,811,545		-	1,675,860	1,675,860	(注5)	-	-	-	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
大学改革推進等補助金	0	0	0		1,344,376,000	2,075,289,000	730,913,000	(注6)	0	0	0	
計	11,386,176,000	11,663,697,505	277,521,505		1,344,376,000	2,076,964,860	732,588,860		0	0	0	
支出												
業務経費	10,198,847,000	10,047,217,711	△ 151,629,289		777,071,000	718,251,035	△ 58,819,965		28,411,000	24,471,665	△ 3,939,335	
うち 人件費	528,421,000	478,859,512	△ 49,561,488	(注3)	300,492,000	360,529,667	60,037,667	(注7)	14,767,000	13,971,549	△ 795,451	
試験実施経費	9,670,426,000	9,568,358,199	△ 102,067,801	(注4)	0	0	0		0	0	0	
センター試験情報提供経費	0	0	0		0	0	0		13,644,000	10,500,116	△ 3,143,884	
入学者選抜方法改善研究経費	0	0	0		476,579,000	357,721,368	△ 118,857,632	(注8)	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち 人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
物件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
予備費	20,000,000	0	△ 20,000,000		10,000,000	30,000,000	20,000,000	(注9)	0	0	0	
大学改革推進等補助事業費	0	0	0		1,344,376,000	1,344,376,000	0		0	0	0	
計	10,218,847,000	10,047,217,711	△ 171,629,289		2,131,447,000	2,092,627,035	△ 38,819,965		28,411,000	24,471,665	△ 3,939,335	

- (注1) 志願者数が増加したため。
- (注2) 提供件数が増加したため。
- (注3) 組織体制の見直しにより人員の再配置を行ったため。
- (注4) 試験システムの改修の削減に努めたため。
- (注5) 予算段階では予定していなかった寄附金を受入れたため。
- (注6) 予算段階では予定していなかった補正予算が措置されたため。
- (注7) 組織体制の見直しにより人員の再配置を行ったため。
- (注8) 大学入学共通テストに向けたシステム開発が次年度まで延びたため。
- (注9) 大学改革推進等補助事業費が増加したため。

※1 当法人は主として検定料収入により試験事業、調査研究事業及び大学情報の提供等事業を実施しているが、検定料収入等は試験事業に記載している。  
 ※2 損益計算書の計上額と当決算報告書の決算額との主な相違は損益計算書上 I 経常費用 2 一般管理費「水道光熱費」、「外部委託費」、「保守・修繕費」等を、決算報告書上は、業務経費に含めて表示していることによるもの。

(単位：円)

区 分	法人共通				合 計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
検定料	-	-	-		10,131,192,000	10,265,838,000	134,646,000	
成績提供手数料	-	-	-		878,940,000	1,025,626,650	146,686,650	
成績通知手数料	-	-	-		355,630,000	355,630,400	400	
その他	462,583,000	462,583,225	225		482,997,000	480,861,540	△ 2,135,460	
うち その他	-	-	-		20,414,000	18,278,315	△ 2,135,685	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	462,583,000	462,583,225	225		462,583,000	462,583,225	225	
大学改革推進等補助金	0	0	0		1,344,376,000	2,075,289,000	730,913,000	
計	462,583,000	462,583,225	225		13,193,135,000	14,203,245,590	1,010,110,590	
支出								
業務経費	0	0	0		11,004,329,000	10,789,940,411	△ 214,388,589	
うち 人件費	0	0	0		843,680,000	853,360,728	9,680,728	
試験実施経費	0	0	0		9,670,426,000	9,568,358,199	△ 102,067,801	
センター試験情報提供経費	0	0	0		13,644,000	10,500,116	△ 3,143,884	
入学者選抜方法改善研究経費	0	0	0		476,579,000	357,721,368	△ 118,857,632	
一般管理費	814,430,000	783,055,941	△ 31,374,059		814,430,000	783,055,941	△ 31,374,059	
うち 人件費	173,255,000	183,802,029	10,547,029	(注10)	173,255,000	183,802,029	10,547,029	
物件費	641,175,000	599,253,912	△ 41,921,088	(注11)	641,175,000	599,253,912	△ 41,921,088	
予備費	0	0	0		30,000,000	30,000,000	0	
大学改革推進等補助事業費	0	0	0		1,344,376,000	1,344,376,000	0	
計	814,430,000	783,055,941	△ 31,374,059		13,193,135,000	12,947,372,352	△ 245,762,648	

(注10) 組織体制の見直しにより人員の再配置を行ったため。

(注11) 緊急性の低い施設・設備の改修・修繕を見合わせたため。